СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРМАНАЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2021 г. N 40

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Курманаевский район

Оренбургской области от 16.06.2015 N 341 "Об утверждении
Положения о публичных слушаниях на территории

муниципального образования Курманаевский район"

В соответствии с Федеральным законом N 289-ФЗ от 01.07.2021 "О внесении изменений в

статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования

Курманаевский район Оренбургской области Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район

Оренбургской области от 16.06.2015 N 341 "Об утверждении Положения о публичных слушаниях на

территории муниципального образования Курманаевский район" следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 решения изложить в новой редакции:

"2.1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. заместителя главы

администрации - руководителя аппарата Кузьмину И.В.".

1.2. Пункт 3.3 раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции:

"3.3. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний должно включать

информацию о дате и времени, месте и теме (вопросы, наименование проекта муниципального

правового акта, выносимые на публичные слушания) слушаний, инициаторе проведения

публичных слушаний, сроках и месте представления предложений и замечаний по вопросам,

обсуждаемым на публичных слушаниях, в том числе посредством официального сайта

муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области, об уполномоченном

должностном лице или органе, на которое(ый) возлагается организация их проведения, а также

проект муниципального правового акта, предлагаемый к обсуждению на слушаниях.

Указанный правовой акт подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте муниципального

образования Курманаевский район Оренбургской области в соответствии с Уставом

муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области не позднее, чем за 10

дней до начала публичных слушаний, если настоящим Положением применительно к конкретному

проекту муниципального правового акта не установлен иной срок его опубликования или

обнародования.

Заочная форма проведения публичных слушаний с учетом особенностей, определенных

настоящим Положением, предполагает размещение муниципального правового акта, указанного в

абзаце первом пункта 3.1 настоящего Положения, в электронном виде на официальном сайте

муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области в сети Интернет с

предоставлением участникам публичных слушаний возможности изложить свои замечания,

предложения и вопросы по обсуждаемому проекту муниципального правового акта с указанием

ФИО, контактной информации и получить на них ответ.

Ответ на поступившее электронное сообщение размещается в электронном виде на

официальном сайте муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области в

сети Интернет, где было размещено соответствующее электронное сообщение. Ответ на

поступившее письменное обращение или на электронное обращение, требующее

дополнительного изучения, направляется заявителю в письменной форме.

Для размещения муниципального правового акта, обеспечения возможности представления

жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту

муниципального правового акта может использоваться федеральная государственная

информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в

порядке, установленном Правительством Российской Федерации.".

1.3. Пункт 4.9 раздела 4 приложения к решению изложить в новой редакции:

"4.9. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых

решений, заключение о результатах публичных слушаний подлежат обязательному размещению

на официальном сайте муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области

kmorb.ru (далее - официальный сайт) в срок не позднее пятнадцати дней со дня проведения

публичных слушаний.

Для размещения результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование

принятых решений, заключения о результатах публичных слушаний может использоваться

федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)" в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации.".

2. Подпункт 1.1 пункта 1 решения Совета депутатов муниципального образования

Курманаевский район Оренбургской области от 27.04.2018 N 153 "О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район Оренбургской

области от 16.06.2015 N 341 "Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории

муниципального образования Курманаевский район" и подпункт 1.2 пункта 1 решения Совета

депутатов муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области от 27.11.2020

N 17 "О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования

Курманаевский район Оренбургской области от 16.06.2015 N 341 "Об утверждении Положения о

публичных слушаниях на территории муниципального образования Курманаевский район"

признать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. заместителя главы

администрации - руководителя аппарата Кузьмину И.В.

4. Направить настоящее решение для подписания и опубликования главе муниципального

образования Курманаевский район Оренбургской области Саулину В.И.

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете "Муниципальный вестник".

Председатель

Совета депутатов

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

Н.В.ЗАХАРОВА

Глава

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

В.И.САУЛИН